
Zarządzenie nr 82/2022 

Rektora  

Akademii Bialskiej Nauk Stosowanych im. Jana Pawła II 

z dnia 25 maja 2022 roku 

 

w sprawie: zasad opodatkowania podatkiem od towarów i usług  

nieodpłatnego świadczenia usług   

w Akademii Bialskiej Nauk Stosowanych im. Jana Pawła II  

 

 

Na podstawie art. 11 i 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 574), art. 8, art. 29a ust. 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r.  

o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. 2022, poz. 931, zwanej dalej ustawą o VAT)  

oraz statutu ABNS, zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

Określa się następujące zasady opodatkowania podatkiem od towarów i usług nieodpłatnego 

świadczenia usług:  

1) Część nieodpłatnych świadczeń (usług), jakie może realizować ABNS w Białej 

Podlaskiej, podlega opodatkowaniu podatkiem od towarów i usług (zwanym  

w niniejszym zarządzeniu także podatkiem VAT). 

2) Na mocy art. 8 ust. 2 ustawy o VAT, za odpłatne (a zatem opodatkowane podatkiem 

VAT) zostały uznane następujące czynności: 

a) nieodpłatne użycie towarów należących do ABNS (nieruchomości oraz 

ruchomości) do celów innych niż działalność gospodarcza i statutowa ABNS, 

jeżeli ABNS przysługiwało, w całości lub w części, prawo do obniżenia kwoty 

podatku należnego o kwotę podatku naliczonego z tytułu nabycia, importu lub 

wytworzenia tych towarów lub ich części składowych, 

b) każda inna usługa wykonana nieodpłatnie na cele osobiste ABNS  

lub pracowników ABNS (w tym byłych pracowników) i ich domowników, 

członków organów ABNS,  

c) każda inna usługa nieodpłatna zrealizowana na rzecz osób/podmiotów 

zewnętrznych do celów innych niż działalność gospodarcza oraz działalność  

statutowa ABNS).  

3) Podstawą opodatkowania wskazanych w ust. 2 usług jest koszt świadczenia poniesiony 

przez ABNS (art. 29a ust. 5 ustawy o VAT). 

4) W celu udokumentowania opodatkowania nieodpłatnego świadczenia usług należy 

wystawić fakturę wewnętrzną. Kwota wskazana w ust. 3 stanowi wartość netto.  

Do kwoty tej należy doliczyć podatek VAT. 

5) Należy zastosować stawkę podatku VAT właściwą dla danej usługi. 

6) Obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wykonania usługi (art. 19a ust. 1 ustawy  

o VAT).  

§ 2 

Ustalam następujące stawki kosztów i sposób kalkulacji przykładowych nieodpłatnych 

świadczeń stanowiące podstawę opodatkowania podatkiem VAT wynikające z rzeczywistych 

kosztów poniesionych przez ABNS w Białej Podlaskiej: 

1) Nieodpłatne świadczenie usług noclegowych w Domu Studenta – koszt 4,69 zł za jedną 

osobę za każdą dobę. 



2) Usługi świadczone przez ABNS w Białej Podlaskiej – wg. indywidualnych kalkulacji 

sporządzonych za zakończone okresy sprawozdawcze i uwzględniających koszty 

ponoszone przez ABNS w Białej Podlaskiej oraz ilości osób korzystających z tych usług 

w tym okresie. 

3) Usługi nabywane od podmiotów zewnętrznych (np. usługi gastronomiczne) – koszt 

jednostkowy ustalany jest na podstawie kwoty wynikającej z dokumentów zakupu usług 

i ilości osób korzystających z tych usług.  

 

§ 3 

Za realizację zarządzenia odpowiada Kwestor. 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2022 

roku. 

 

 

prof. dr hab. Jerzy Nitychoruk 

 

Rektor  

Akademii Bialskiej Nauk Stosowanych 

 im. Jana Pawła II 

 

 

 


		2022-05-31T09:40:48+0000
	Not specified




